D
E
5.
91
1.
26
.1
/1

19
2
TYPENSCHLÜSSEL
PWK10121C – 20  M – C – N – 21 – 24  PG – 18.0
Basismodell
Proportional Stromdrossel,
normal geschlossen
Ausführung
20	 =	Standard
Nothandbetätigung
Ohne Angabe = ohne
M	 =	mit Nothandbetätigung
Anschlussart*
C	 =	nur Einschraubventil
Kombinationen mit Gehäuse auf Anfrage
Dichtungswerkstoff
N	 =	NBR (Standard)
V	 =	FKM
Volumenstrombereich
11	 =	11 l/min
21	 =	21 l/min
andere Volumenstrombereiche auf Anfrage
Nennspannung
DC:	 12	 = 12 Volt Gleichspannung
	 24	 = 24 Volt Gleichspannung
andere Spannungen auf Anfrage
Magnetspulenausführung (Typ 50-1836)
DC:	 PG	 = DIN Stecker nach EN175301-803
	 PT	 = AMP Junior Timer, 2 polig, radial
	 PL	 = Stecker mit 2 freien Litzen, 457mm lang
	 PN	 = Deutsch Stecker, 2 polig
andere Anschlussarten auf Anfrage
Spulenwiderstand
4.1	 =   4,1 Ω (1750 mA, 12 V)
18.0	= 18,0 Ω (850 mA, 24 V)
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
Standardausführungen
Typbezeichnung Mat.-Nr.
PWK10121C-20-C-N-21-0 3768356
andere Ausführungen auf Anfrage
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
R10121 395236 Stahl, verzinkt G1/2" 250 bar
andere Anschlussgehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Mat.-Nr.
FS METRISCH 1012./N 3651295
FS METRISCH 1012./V 3651296
l [%]
Δp = 5 bar
Q [l/min]
gemessen bei ν = 33 mm²/s , TÖl = 46 °C, Dither = 120 Hz
Q